Interea tamen, cum civiles immutationes in regionibus Congi evenerint, ac certa ibidem territoria nonnullis statibus aut Imperiis Europæis fuerint attributa; cumque exinde in iis partibus (1)... novarumque

(1) Il y aura eu sans doute ici quelques mots de passés dans la copie que nous avons reçue.

missionum erigendarum tempus advenisse videatur, opportunum duxit idem Emus Cardinalis Lavigerie ab hoc S. Consilio postulare ut, loco prædictarum quatuor amplissimarum missionum, aliæ quatuor intra limites priorum duarum contentæ Missionariis suæ Congregationis assignarentur, et ita quidem ut una ex iis sit ipse antiquus Vicariatus Victoriæ Nyanzæ, sed novis limitibus ad occidentem restrictus, aliæ vero sint tres novi Vicariatus Tanganikæ, Ounianembe et Congi superioris, intra limites antiqui Pro-Vicariatus Tanganikæ erigendi. Jamvero Emi ac Rmi PP. hujus S. Consilii Christiano Nomini Propagando, de variis petitionibus ab Emo Archiepiscopo sub die 6 octobris ad id transmissis agentes, in generali conventu habito die 22 superioris mensis Novembris, censuerunt supplicandum SSmo D. N. Leoni Papæ XIII, ut juxta propositionem ejusdem Emi Lavigerie Vicariatus Apostolico Victoriæ Nyanzæ novi limites assignentur, et intra fines antiqui Pro-Vicariatus Tanganikæ alii tres Vicariatus præfatæ Congregationis Missionariorum similiter committendi, erigantur, simulque duæ antiquæ missiones Congi superioris supprimantur. Quo quidem fiet ut regiones integræ quæ has duas missiones constituebant, necnon partes antiqui Vicariatus Victoriæ Nyanzæ et Pro-Vicariatus Tanganikæ quæ extra novos Vicariatus remanebunt, tam illæ, quam istæ, si sitæ sunt intra limites, quibus status independens Congi seu ita dictus Congus Belgicus continetur, missioni ipsius Congi Belgici mox erigendæ reserventur, si vero extra eos limites jacent, tunc quæ ad septentrionem sunt redeant ad vicariatum Africæ centralis seu Soudanensem a quo fuerunt sejunctæ; quæ vero ad meridiem, adjacenti Apostolicæ Præfecturæ Congi adjungantur. Novi autem limites Vicariatus Victoriæ Nyanzæ assignandi et limites aliorum trium Vicariatuum nunc erigendorum erunt sequentes :

Quoad Vicariatuum Victoriæ Nyanzæ : ad boream limes sequitur cursum fluminis Bahr-el-Arab inde ab ostiis fluvii Bahr-Roll usque ad Nilum, deinde fluvium Sobat relegens ad Kaffæ montes pervenit; et hoc limite a Vicariatu de Soudan seu Africæ centralis separatur. Ad orientem limes quo dividitur a Vicariatus populorum Gallas et Zanguebariæ, incipit a montibus Kaffæ, prosequitur versus lacum Baringo, ejus ripam orientalem describit, ac recta inde petit montem Kenia. Ad austrum limes a monte Kenia progreditur ad originem amnis Rouvana, tum ipsum sequitur ad Nyanza lacum, in quem labitur ad trigesimum quartum circiter gradum longitudinis orientalis a Grennwich, inde ad austrum per hunc meridianum circumprosequens, tertium latitudinis australis gradum attingit, inde hanc latitudinem servans occidentem versus ad Lukoko flumen pervenit, eoque ad boream circumscripto, ad fines Congi Belgici sistit. Ad occidentem eos fines sequitur usque ad quartum gradum latitudinis

borealis, quibus finibus a Missione ipsius Congi Belgici separatur, inde ad occidentem habens Vicariatum Soudanensem, ad fluvium Bahr-Roll pervenit, ejus cursum usque ad flumen Bahr-el-Arab prosequens.

Vicariatus Tanganikæ ad boream limitatur extremitate australi Vicariatus Victorix Nyanzæ, inde a finibus Congi Belgici ad flumen Lukoko. Ad orientem, limes hujus fluminis cursum sequitur ad flumen Gombe, tum recta ad boream Nyassæ lacus contendit, producit per occidentalem oram prædicti lacus ad ostia fluvii Rikuru. Ad meridiem, dirimitur a Præfectura Apostolica regionis Zambese per lineam quæ flumen Rikuru prosequitur, Lobisa montes trajicit, et sistit ad lacum Banguelo ad ostium Ciambese fluminis. Ad occidentem limes erit qui a faucibus amnis Ciambese hunc ad originem sequitur, tum lacum Tanganika ad austrum attingens ejusoram occidentalem dimetitur, limites orientales Congi Belgici sequens usque ad latitudinem ripæ septentrionalis lacus Alexandra.

Vicariatus Ounianembe triangulum veluti efformat terminatum ad septentrionem limite australi Vicariatus Nyanzæ a flumine Lukoko ad montem Kenia; ad orientem linea quæ a monte Kenia recto tramite producit per regiones Massai, Ougogo et Ousango usque ad boream Nyassæ lacus, quæ linea hunc Vicariatum ab alio Zanguebariæ sejungit. Ad occidentem vero terminatur confiniis orientalibus Vicariatus Tanganikæ usque ad Vicariatum Victorix Nyanzæ.

Vicariatus superioris Congi ex postremis meridio-orientalibus Congi Belgici regionibus efformatus, ad septentrionem finitur linea quæ inde ab ostio fluminis Lira in Lualaba usque ad extremam oram australem lacus Muta Nsige perducitur, eumque circumscritur usque ad primum gradum latitudinis australis, unde perveniens ad fines Congi Belgici sistit, et hoc limite Vicariatus superioris Congi a missione Congi Belgici sejungitur. Ad orientem, hic ipse Vicariatus adjacet Vicariatibus Victorix Nyanzæ et Tanganikæ. Ad meridiem, includit lacum Banguelo per quem separatur a Præfectura regionis Zambese. Ad occidentem vero, dirimitur a Missione Congi Belgici per limites qui sequuntur ripam occidentalem Banguelo lacus, hinc Luapula fluvium, hinc Mæro lacum, ac inde demum Lualaba flumen usque ad ostium fluminis Lira.

Hæc autem omnia, cum in Audientia die 28 ejusdem mensis Novembris per infrascriptum hujus S. Consilii secretarium SSmo D. N. Leoni Papæ XIII relata fuerint, Sanctitas Sua sententiam Emorum Patrum in omnibus ratam habuit atque approbavit, et Apostolicas Litteras in forma Brevis pro nova Vicariatus Victorix Nyanzæ circumscriptione et pro novorum Vicariatuum Tanganikæ, Ounianembe et